
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP 
FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 

MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUAL  
E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA PARA INOVAÇÃO 

 
 

 

 MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUAL E TRANSFERÊNCIA DE 
TECNOLOGIA PARA INOVAÇÃO - PROFNIT 
Universidade do Estado de Mato Grosso – Campus Universitário de 

Sinop – Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas 
Avenida dos Ingás, 3001, Sinop/MT – Brasil, CEP: 78.550-000,  

E-mail:  profnitsinop@unemat.br   Telefone: (66) 3511-2137 
Sítio eletrônico: 
https://sigaa.unemat.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?lc=pt_BR

&id=1142 

  

 

EDITAL COMPLEMENTAR 003/2025 AO EDITAL 
001/2025/PROFNIT- RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES DO 

CONSELHO DO PROFNIT 

 

A Presidente da Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais, tendo em 
vista o previsto no Edital nº 001/2025/PROFNIT, que trata da Eleição para 
Conselheiros do PROFNIT da UNEMAT Sinop, por meio digital e com o objetivo de 
divulgar o resultado definitivo do processo eleitoral. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar pública, para conhecimento dos interessados, o Resultado 
Final das eleições para conselheiros do Programa de Mestrado Profissional em 
Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia para inovação - PROFNIT 
do campus de Sinop/MT, realizadas no dia 07 de outubro de 2025, de forma remota, 
conforme quadro abaixo: 

Segmento Docente: 

 

CANDIDATO VOTOS SITUAÇÃO 

Waleska Malvina Piovan Martinazzo 04 Eleita 

Lindomar Pegorini Daniel 03 Eleito 

Cleiton Franco 01 Eleito 

Brancos 00 - 

Nulos 00 - 

 
Segmento PTES: 

 

CANDIDATO VOTOS SITUAÇÃO 

Daniele Schorr Fernandes 22 Eleita 

Thiago Fernando dos Santos 07 Eleito 

Brancos 00 - 

Nulos 01 - 

 
Segmento Discente: 

 

CANDIDATO VOTOS SITUAÇÃO 

Rafael Lima Custódio 10 Eleito 

Brancos 00 - 

Nulos 00 - 

mailto:profnitsinop@unemat.br


GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP 
FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 

MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUAL  
E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA PARA INOVAÇÃO 

 
 

 

 MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUAL E TRANSFERÊNCIA DE 
TECNOLOGIA PARA INOVAÇÃO - PROFNIT 
Universidade do Estado de Mato Grosso – Campus Universitário de 

Sinop – Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas 
Avenida dos Ingás, 3001, Sinop/MT – Brasil, CEP: 78.550-000,  

E-mail:  profnitsinop@unemat.br   Telefone: (66) 3511-2137 
Sítio eletrônico: 
https://sigaa.unemat.br/sigaa/public/programa/portal.jsf?lc=pt_BR

&id=1142 

  

 

 

Art. 2º Este resultado final do processo eleitoral deverá ser homologado pelo 

Conselho do Programa de Pós-graduação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

   

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Sinop/MT, 08 de outubro de 2025. 

 

 

 

 

 

Geovana Alves de Lima Fedato 
Presidente da Comissão Eleitoral  

Portaria nº 1878/2025-PRPPG 
 

mailto:profnitsinop@unemat.br

